
WHISTLEBLOWING 

- jedná se o oznamování protiprávního jednání, dle Směrnice Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 

 

Kdo může oznamovat 

zaměstnanci, (nikoliv pacienti a další osoby dle z. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách), 

oznámení lze učinit i anonymně 

Co se oznamuje 

protiprávní jednání, k němuž dochází v souvislosti s prací oznamovatelů, tzn. jednání nebo 

opomenutí – v pracovním kontextu, porušující povinnosti uložené zákony, předpisy, 

interními dokumenty léčebny, mající znaky trestného činu nebo přestupku 

Jak se oznamuje 

komunikačním kanálem zajišťujícím důvěrnost poskytnutých informací, ochranu 

oznamovatele i nahlášené osoby a jejich osobních údajů, a to: 

1. písemně na adresu: 

Whistleblowing 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Košumberk 80 

538 54  Luže 

 

2. elektronicky na adresu: 

whistleblowing@hamzova-lecebna.cz 

 

Obsah oznámení 

Oznámení musí vždy obsahovat  

- identifikaci organizace, které se týká 

- identifikaci porušení, kterého se týká, vč. popisu skutečností, v nichž oznamovatel    

spatřuje porušení zákona nebo ostatních předpisů 

 

Oznámení může obsahovat 

- konkrétní údaje oznamovatele 

- podkladové materiály a důkazy 

Postup zpracování oznámení 

- potvrzení přijetí písemného oznámení porušení na elektronickou nebo poštovní 

adresu, pokud jsou oznamovatelem uvedeny 

- posouzení a šetření oznámení (tzn., zda se nejedná o smyšlené oznámení podané 

pouze v úmyslu poškodit osoby, vůči nimž je směřováno) 

- zpětná vazba o výsledcích oznámení 

mailto:whistleblowing@hamzova-lecebna.cz

